КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙАДМИНИСТРАЦИИ

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

П Р И К А З

      16.11.2021г.                            гор. Прохладный                     № 594

Опроведении мониторинга промежуточных результатов работы

общеобразовательных учреждений по формированию цифрового

портфолио обучающихся в автоматизированной информационной  системе

«О7.Образование-Электронная школа»

в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования от 15.11.2021г. № 511

«О формировании цифрового портфолио  обучающихся в автоматизированной

информационной  системе учета и мониторинга образовательных достижений

«О7.Образование-Электронная школа»в 2021-2022 учебном году» и в целях

ведения системного анализа состояния и контроля наполнения цифрового

профиля и формирования цифрового портфолио  обучающихся, качественного

предоставления муниципальной услуги в электронной форме,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу ИМС Управления образования (Иванова С.В.) провести

мониторинг промежуточных результатов работы общеобразовательных

учреждений по формированию цифрового портфолио  обучающихся в

автоматизированной информационной  системе «О7.Образование-Электронная

школа» в период с 20 по 27 декабря 2021 года.

2. Утвердить Перечень мероприятий по своевременному наполнению

цифрового профиля и формированию цифрового портфолио  обучающихся в

автоматизированной информационной  системе учета  и  мониторинга

образовательных  достижений «О7.Образование-Электронная школа» и

достижению показателей цифровой зрелости отрасли «Образование» ФГИС КИ

в 2021/2022 учебном году (приложение).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района

предоставить в Управление образования на электронный адрес

sektor.ro@mail.ruв срок до 20.12.2021г. информацию:

mailto:sektor.ro@mail.ru

 о результатах  работы по своевременному наполнению цифрового

профиля и формированию цифрового портфолио  обучающихся в

АИС ЭШ  и  мониторинга образовательных  достижений согласно

пункту 2 приказа;

 копию приказа ОУ о назначении ответственного должностного лица

за формированием цифрового портфолио  обучающихся в АИС ЭШ;

 перечень верифицированного образовательного контента и сервисов,

утвержденного приказом ОУ.

4. Главному специалисту отдела ИМС (Иванова С.В.) провести анализ

промежуточных результатов работы общеобразовательных учреждений по

сформированности цифрового портфолио  обучающихся в автоматизированной

информационной  системе «О7.Образование-Электронная школа» согласно

информации ОУ.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования (Шахрай Н.В.).

Исп. Иванова С.В.

Приложение

к приказу МКУ «Управление образования

местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР»

№-594 от 16.11.2021г.

Перечень мероприятий по своевременному наполнению цифрового профиля и формированию цифрового портфолио

обучающихся в автоматизированной информационной  системе учета  и  мониторинга образовательных  достижений

«О7.Образование-Электронная школа» и достижению показателей цифровой зрелости отрасли «Образование»

ФГИС КИ в 2021/2022 учебном году

Наименование мероприятия

Ожидаемые

результаты/показатели цифровой зрелости

отрасли «образование (общее)» ФГИС КИ по

итогам 2021/2022 учебного года

Примечание:

сроки исполнения

и ответственные лица

Доля учащихся, по которым осуществляется

ведение цифрового профиля, %

5-10 классы 11 классы 1 – 4 классы Срок исполнения(по всем

вкладкам):

10-11 классы до 30января,

  5 -9 классы – 25февраля,

 8-7 классы – 25 марта;

Проведение разъяснительной работы с классными

руководителями и администраторами ЭЖ, ознакомление с

порядком формированию цифрового портфолио

обучающихся в АИС ЭШ.

+ + + До 18 ноября 2021г. –

руководители ОУ

Мониторинг состава данных обучающихся в АИС:

Вкладки:

   с заполнением всех полей

(обязательные + не обязательные,

добавления информации вручную)

- руководители ОУ

«Основное» + + + (по АИС – сентябрь) ноябрь 2021г.

«Документы, удостоверяющие личность» + + + (по АИС- сентябрь) ноябрь 2021г.

«История обучения» + + - срок исполнения:  30 мая 2022г.

«Успеваемость» + + - Годовая, четвертная, триместр,

учебный год

«ЕГЭ и ГИА» + + - согласно установленным срокам

опубликования результатов

«Физическая подготовка» + + + Срок исполнения: (по АИС –

сентябрь) до 01.01.2022г. и конец

мая 2022г.

«Достижения» + + + согласно установленным срокам

«Отзывы» (отзывы и характеристика учащегося) + + - согласно установленным срокам и

по мере необходимости

Внеурочная деятельность + + + срок исполнения:10 января 2022г.

Дополнительное образование + + + курсы - срок исполнения:10 января

2022г.

«Дополнительные сведения» + + + Увлечения, хобби - срок

исполнения: 25 мая 2022г.

 Доля учащихся, которым предложены

рекомендации по повышению качества обучения

и формированию индивидуальных траекторий с

использованием данных цифрового портфолио

учащегося, %

Рекомендации, формируемые в автоматизированной

информационной  системе учета  и  мониторинга

образовательных  достижений «О7.Образование-Электронная

школа»:

   Руководители ОУ

- индивидуально + + - четвертная, триместр, учебный год

- всему классу + + - четвертная, триместр, учебный год

Имеется индивидуальный образовательный план

обучающегося, в котором траекторию обучения формирует

педагог посредством АИС ЭШ с учетом дальнейшего

персонального пути реализации личностного потенциала

ученика

+ + - четвертная, триместр, учебный год

Учениками созданы презентации (могут использовать Google

слайды для создания цифрового портфолио), которое

демонстрирует их прогресс в проекте, публикуя свою работу,

+ + - По мере создания

а также свои размышления о работе.

 Доля педагогических работников, получивших

возможность бесплатного доступа к

верифицированному образовательному контенту

и сервисам для самостоятельной подготовки

Мониторинг образовательного контента и сервисов, ранее

использовавшихся учителями ОУ в учебном процессе

(количество учителей, анализ использования, предложения)

+ + + срок исполнения – ноябрь 2021

года - руководители ОУ

Предоставление аналитической справки в Управление

образования по итогам мониторинга образовательного

контента и сервисов (по форме)

   срок исполнения – до 03 декабря

2021 года - руководители ОУ

В ОУ составлен и утвержден Перечень образовательного

контента и сервисов, учебных материалов электронного

формата для учеников и учителей платформы SkySmart,

интегрированной с АИС ЭШ (Интерактивная рабочая тетрадь

Skysmart   доступна в «Электронной школе» от «БАРС

Груп»https://news.myseldon.com/ru/news/index/240465618)

+ + + срок исполнения – до 15 декабря

2021 года - руководители ОУ,

Калинчук В.Г.

 Доля учащихся, имеющих возможность

бесплатного доступа к верифицированному

образовательному контенту и сервисам для

самостоятельной подготовки

В ОУ сформирован Перечень образовательного контента и

образовательных сервисов, учебных материалов электронного

формата для учеников и учителей, соответствующих ФГОС,

синхронизированные и расширяющие содержание учебников,

включенных в федеральный перечень учебников и

прошедших верификацию

+ + + срок исполнения – до 15 декабря

2021 года - руководители ОУ,

Калинчук В.Г.

https://news.myseldon.com/ru/news/index/240465618